Scheda del Corso di Studio - 02/10/2021

Denominazione del CdS
Citta

Codicione

Ateneo

Statale 0 non statale
Tipo di Ateneo
Areageografica
Classe di laurea
Interclasse

Tipo

Erogazione

Durata normale

Ingegneria Elettrica
BARI
0720206200900004
Politecnico di BARI
Statale
Tradizionale

SUD E ISOLE

L-9

Laurea Triennale
Convenzionale

3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale

Nessuna Programmazione

Nr. di altri CdS della stessa classe nell Ateneo

Si Si Si S
No No No No

3 3 3 3 3

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica

35 43 43 40 37

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

Italia

Indicatore

138 130 @ 128

iC00a

Awvii di carrieraa primo anno* (L;

Gec?rr(z\a;lca Hizie
cds | Ateneo 9 NON
non L
Telematici
telematici

94 | 2320 1538 180,3
91 | 2247 135,9 174,5
105 = 2333 138,9 1731
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iCO0b

icood

iC00e

iCOOf

iC00g

iCOOh

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

laureati (L; LM; LMCU)

2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019

145
112
87
78
82
122
100
342
338
347
369
366
224
213
216
247
245
207
196
186
211
212
11
13
12
18

588K

55

237,3
232,0
206,3
197,3
203,3
209,7
208,3
462,6
479,0
494,0
504,0
523,8
409,3
577,0
601,0
620,3
627,0
369,3
524,7
535,3
537,7
551,3
36,5
34,6
44.6
68,0
63,3
92,8
79,6
86,8
118,8

146,8
138,8
138,8
121,6
1224
129,6
1231
482,9
460,7
446,5
446,7
440,0
353,1
342,6
329,3
330,0
322,2
317,0
306,0
290,1
290,5
286,2
22,6

24,6

31,8

35,0

36,3

65,8

70,7

79,5

84,2

179,1
168,0
163,3
157,7
155,8
160,3
151,5
557,9
558,6
551,1
552,7
540,3
426,2
428,6
420,6
421,5
411,4
380,2
382,4
374,8
376,4
368,6
36,1
38,9
46,5
49,9
49,3
85,8
91,2
100,4
106,1
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2020 = 42 = 1050 78,3 104,3

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

. M edia Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Ateneo = -
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den ] Ind |

2016 80 224 | 357% 2225 409,3 54,4%  133,6 3531 37,8% 1993 4262  46,8%

, Percentuale di studenti iscritti entro la durata 2017 88 213 41,3% 3130 5770 542% 137,01 3426  400% 2038 = 4286 = 47,6%
iC01 normale del CdS che abbiano acquisito almeno 40
CEU ndlas. 2018 95 216 440% 3520 6010 586% 1357 3293  412% 2035 4206  484%

2019 91 247 36,8% 357,0 620,3 575% 1312 330,0 398%  204,2 4215 | 48,4%
2016 11 34 32,4% 36,5 92,8 39,4% 22,6 65,8 34,3% 36,1 85,8 42,0%

2017 13 40 32,5% 34,6 79,6 43,5% 24,6 70,7 34,8% 38,9 91,2 42,6%
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la

ico2 percentuale ¢l lauredtl (L 2018 12 | 46 | 261% 446 = 868 | 5L4% 318 = 795 | 399% 465 1004  463%
2019 18 55 | 327% 680 = 1188 | 573% 350 @ 842 | 416% 499 1061 | 47,0%
2020 14 42 333% 633 1050 @ 602% 363 = 783 | 463% 493 1043 | 47,2%
2016 11 94  117% 160 2320 69% 69 1538  45% 451 1803  250%
- 2017 8 | 91 88% 117 2247 5% 67 1359  50% 444 1745  254%
ico3 Eg\cg?ﬁﬁeg; j‘t’:gﬂggi%rr'ﬂo ano(L,LMCU) ‘o018 15 105 | 143% @ 157 | 2333 67% @ 88 | 1389  64% 435 1731  251%
2019 17 145 117% = 100 = 2373  42% 100 = 1468  68% 444 1791  248%
2020 11 112 98% 173 2320  75% 104 1388  75% 429 1680  256%
2016 224 17 | 132 | 6515 = 278 | 235 @ 23096 178 174 3975 289 | 137
Repporto sudenti regolari/docent (rofessoria | 2017 213 17 | 125 | 6723 | 255 | 264 3181 181 | 175 4151 294 | 141
iC05 tempo indeterminato, ricercatori atempo 2018 216 18 12,0 690,0 26,0 26,5 330,5 20,5 16,1 428,6 315 13,6
indeterminato, ricercatori di tipo ae tipo b)* 2019 247 16 | 154 | 7135 278 | 257 @ 3465 228 | 152 @ 4451 328 | 136
2020 245 17 | 144 | 7288 = 280 | 260 3626 237 | 153 @ 4543 = 340 134
_ _ | 2016 6 36 167% 68 @ 538 | 126% 74 | 563  131% 107 581  185%
?ﬁ;??ﬂ‘;"ef;tr:;ﬂ e bl bl gg . 2017 3 24 125% 90 773 117% 90 580  155% 130 506  218%
iC06 unattivita lavorativa o di formazioneretribuita (es. | 2018 35 17,1% 13,7 105,7 12,9% 9,2 65,0 14,2% 12,9 67,4 19,2%
ggg;mo con borsa, specidlizzazione inmedicing, 5097119 |32 |[324% || 83 || 875 || 94% |[ 87 |[ 663 |[131%| 137 || 700 | 19:3%
2020 10 48  208% 140 1320  106% 91 | 733  124% 134 764  17,6%
Percentuale di Lavreati ocoupati aun anno da 2016 4 | 36  111% 50 = 538 @ 93% 53 | 563 | 94% 80 602 | 133%
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Titolo (L) - laureati che dichiarano di svolgere 2017 1 24 4,2% 7.3 77,3 9,4% 54 58,0 9,2% 9,0 61,7 14,6%

iCOoBBIS | Unattivitalavorativa e regolamentata da un o o o o
contratto, o di svolgere attivitadi formazione 2018 6 35 17,1% 7,6 64,4 11,8% 6,2 57,4 10,8% 99 66,5 14,9%
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione | 2019 10 34 29,4% 7,0 87,5 8,0% 7,2 66,3 10,8% 10,9 734 14,9%
in medicing, ecc.) 2020 8 48  16,7% 9,5 99,0 9,6% 75 69,7  108% 109 771 141%
2016 4 7 57,1% 5,0 85 58,8% 53 9,8 53,5% 8,0 13,5 59,1%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal 2017 1 6 16,7% 7,3 13,3 54,7% 54 11,6 46,2% 9,0 16,1 55,8%

. Titolo (L) Laureati non impegnati in formazione 3 5 a 3
iCO6TER non retribuita che dichiarano di svolgere unattivita 2018 6 7 85,7% 7,6 11,4 66,7% 6,2 10,2 61,1% 9,9 14,5 68,6%
lavorativa e regolamentata da un contratto 2019 10 11 90,9% 7,0 10,8 65,1% 7,2 114 63,1% 10,9 16,2 67,3%
2020 8 10 80,0% 9,5 12,5 76,0% 75 11,7 64,4% 10,9 15,8 68,9%
2016 9,00 9,00 @ 100,0% 17,0 17,0 100,0% 89 9,3 95,0% 10,2 10,8 94,8%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono | 2017 = 8,00 9,00 @ 88,9% 16,3 16,3 100,0% 9,0 95 94,6% 10,1 10,7 94,5%

; asettori scientifico-disciplinari (SSD) di base e o o 0
iC08 caratterizzanti per corso di studio (L LMCU: 2018 8,00 9,00 889% 14,5 14,5 100,0% 9,5 10,2 93,5% 10,7 11,3 94,3%
LM), di cui sono docenti di riferimento 2019 9,00 9,00 @ 100,0% 14,3 14,3 100,0% = 10,1 10,9 92,0% 11,1 11,9 93,7%

2020 9,00 9,00 ' 100,0% 13,3 13,3 100,09% @ 10,8 11,7 92,7% 11,5 12,1 94,9%

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

. cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
indicatore TS non telematici Telematici

[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | Ind |

2016 15 6552  2,3%o 1504  16.3475 9,2%0 57,9 111039 52% @ 1074 15.077,5 @ 7,1%0

_ Percentuale di CFU conseguiti all'estero daglli 2017 27 6814 40% = 2178 22.667,8 96% = 548 110421 50% 1044 153001 6,8%0
iC10 studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti

dagli studenti entro la duratanormale del corso* 2018 7122 00% 1197 245050 4,9%. 450 10.6664 4,2% = 988 151513 6,5%0

2019 7497 00% 1328 251228 53% @ 60,3 105639 57% = 970 152478 6,4%0

2016 11 0,0% 30 487 | 61,6% 06 245  245% 2,0 37,8 51,8%o

2017 13 0,0%0 38 433  86,7% @ 12 26,6 | 46,8% 21 404  50,8%0

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la

iCl1 durata normale del corso che hanno acquisito 2018 0,0%0 38 55,8 67,3%0 11 334 32,3%o 25 47,9 52,8%o
dmeno 12 CFU dlestero* 2019 18 00% @ 33 907 | 368% 13 378 | 341% 26 515 | 51,1%

2020 14 00% 53 843 | 632% 20 300 | 51,2% 28 508 | 54,4%

2016 94  106% 10 2320  43% 04 1538  25% 43 1803  24,0%

91 0,0%o 1,0 224,7 4,5%o 0,3 135,9 2,3%0 4,5 1745  25,8%o
105 0,0%0 13 2333 5,7%o 0,5 138,9 3,9%0 4,5 1731  26,0%0

Percentuale di studenti iscritti a primo anno del 2017
corso di laurea (L) e laureamagistrale (LM; 2018

O O B O O O O O o o
l_\
N

iC12
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LMCU) che hanno conseguito il precedentetitolo = 2019 0 145 0,0%0 0,7 237,3 2,8%o 0,7 146,8 5,0%0 50 1791  28,2%0
i ' *
disiieclizED 2020 0 112 0,0%0 0,7 232,0 2,9%0 0,6 138,8 4,1%0 4.4 168,0 26,1%o0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

. cds Vet A E Media Area Geogr afica Media Atenei NON
Indicatore S non telematici Telematici

[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | Ind |

2016 236 600 393% @ 384 600  641% 290 = 596  487% 314 = 599  524%
Percentuale di CFU conseguiti al | amosu CFU | 2017 | 302 | 600  503% 365 600  609% 291 = 598  486% 311 = 599  51,9%

IC13 da conseguire** 2018 281 600 @ 468% | 387 600 | 644% @ 293 594 | 493% 312 599 | 52,2%

2019 274 600 457% = 400 60,0  666% @ 295 59,4  495% 315 59,8  52,6%

2016 58 87  667% 1743 2063  845% 1058 1388  762% 1262 1633  77,3%

14 Percentuale di studenti che proseguononel Il anno | 2017 53 78 679% 1693 1973 858% = 933 1216  768% 1218 1577  77.2%

nello stesso corso di studio** 2018 45 82  549% 1693 2033  833% 920 1224  752% 1202 1558  771%

2019 71 122 582% 1853 2097 884% 984 1296  759% 1222 = 1603  762%

2016 = 41 87  471% 1540 2063 @ 746% @ 852 1388  614% 10,3 = 1633  62,0%

_ Percentuale di studenti che proseguonoa Il anno 2017 = 42 78 | 538% @ 1450 @ 1973 | 735% @ 737 1216  606% 96,0 157,7  60,9%
iC15 nello stesso corso di studio avendo acquisito

almeno 20 CFU al | anno** 2018 | 34 82 | 415% | 1540 @ 2033 @ 757% @ 745 1224 | 609% @ 957 1558 | 61,4%

2019 | 51 | 122 @ 418% @ 1650 @ 2097 @ 787% @ 798 1296  615% 985 160,3 | 61,5%

2016 = 41 87  471% @ 1540 @ 2063 @ T746% 864 1388  623% 1017 = 1633  622%

_ Percentuale di studenti che proseguono a Il anno 2017 42 78  538% 1450 1973  735% 747 1216 615% 964 157,7  61,1%
iC15BIS  nello stesso corso di studio avendo acquisito

ameno 1/3 dei CFU previsti al | anno ** 2018 = 34 82  415% = 1540 2033 @ 757% 749 1224  61,2% 959 1558  61,5%

2019 51 @ 122 418% @ 1650 @ 209,7 @ 787% = 801 1296  61,8% 987 160,3  61,6%

2016 21 87 | 241% @ 111,7 2063 | 541% @ 473 1388  341% 624 1633 | 38,2%

_ Percentuale di studenti che proseguonoal Il'anno 20917 =~ 25 78 | 321% @ 1050 @ 1973 | 532% @ 417 1216  343% 597 157,7  37,.9%
iC16 nello stesso corso di studio avendo acquisito

almeno 40 CFU al | anno** 2018 18 82 | 220% @ 1187 @ 2033 | 584% @ 439 1224  359% 59,6 1558  38,2%

2019 26 | 122 213% | 1260 @ 209,7 @ 60,1% @ 456 1296  352% 625 160,3 | 39,0%

2016 21 87  241% @ 111,7 2063 @ 541% 527 1388  380% 64,1 1633  39,2%

_ Percentuale di studenti che proseguonoa Ilanno 20917 25 78 | 321% | 1050 @ 1973  532% @ 447 1216  367% 60,9 157,7  38,6%
iC16BIS  nello stesso corso di studio avendo acquisito

ameno 2/3 dei CFU previsti a | anno ** 2018 18 82  220% @ 1187 2033  584% @ 452 1224  369% 60,1 1558  38,6%

2019 26 122 21,3% 126,0 209,7 60,1% 47,1 1296  363% 631 1603  39,4%
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2016 20 115 17,4% 76,3 148,7 51,3% 449 127,6 35,1% 59,3 1440 41,2%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 0 0 > 0

iC17 s laureano entro un anno oltre la durata normale 2017 27 82 32,9% 77,0 150,3 51,2% 47,2 1261  374% 650 1516 @ 429%
del corso nello stesso corso di studio** 2018 24 | 107 224% @ 1083 @ 1810 @ 59.9% 57,1 137,7  415% 721 1588 | 454%

2019 26 87 29,9% 111,7 206,3 54,1% 57,2 1388  41,2% 76,2 163,3 46,7%
2016 23 34 67,6% 56,0 89,0 62,9% 36,1 51,0 70,8% 52,3 70,2 74,6%

2017 31 39 79,5% 49,0 76,6 64,0% 37,6 53,1 70,8% 58,9 80,9 72,8%
Percentuale di laureati che si iscriverebbero di

iC18 nuovo allo stesso corso di studio 2018 30 44 68,2% 67,8 103,3 65,6% 43,6 59,6 73,2% 66,9 91,2 73,3%
2019 41 51 80,4% 112,7 153,0 73,6% 65,1 82,3 79,0% 76,6 101,1 75,8%

2020 31 41 75,6% 99,3 130,7 76,0% 64,4 79,6 80,8% 76,6 99,9 76,6%

2016 @ 1.060 1.180 89,8%  1.644,0 2.028,0 81,1%  1.193,7 14952 79,8% 14370 17515 82,0%

Ore di docenza erogatadad ti assunti atempo 2017 984 1248 788% 14760 1.812,0 815% 1.164,3 14880 782% 14138 17798 79,4%

iC19 indeterminato sul totale delle ore di docenza 2018 | 1.260 1590 792% 17850 23025 775% 12879 17271 @746% 14732 19269 | 76,5%

erogata 2019 1110 1560 712% 17850 23550 758% 13367 18098 739% 1.497,6 20191 742%

2020 1020 1590 642% 17100 23550 726% 13439 18859 713% 15289 20828 @ 734%

2016 1060 1180 89,8% 16440 20280 811% 12112 14952 810% 14606 17515 834%

Ore i docenza erogatadadocenti assunt atempo | 2017 | 984 1248 788% 15360 18120 848% 11951 14830 803% 14683 17798 825%

iC19BIS  indeterminato e ricercatori atempo determinatodi | 2018 1260 1590 792% 18750 23025 814% 13545 17271 784% 15524 19269 80,6%
e 2019 1260 1560 80,8% 19050 23550 809% 14465 18098 79,9% 16225 20191 804%

2020 1230 1590 77.4% 18300 23550 77,7% 14812 18859 785% 16817 20828 80,7%

2016 1132 1180 959% 17280 20280 852% 12788 14952 855% 15260 17515 @ 87,1%

Ore i docenza erogata dadocenti assunt atempo | 2017 | 1104 1248 835% 15060 18120 881% 12760 14880 857% 1538 17798 865%

iC19TER  indeterminato ericercatori atempo determinatodi 2018 1410 1590 88,7% | 19200 23025 834% 14393 17271 833% 1637,6 19269 850%
tipo A e B sul totale delle ore di docenza 2019 1320 1560 84,6% 19800 23550 @ 84,1% 15216 18098 84,1% 17109 20191  84,7%

2020 | 1350 1590 84,9% 19350 23550 822% 16017 18859 84,9% 17796 20828  854%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

. ia Ateneo S -
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2016 74 87 85,1% 189,7 206,3 91,9% = 1237 1388  89,2% 1483 1633  90,8%
2017 61 78 78,2% 183,0 197,3 92,7% = 108,5 1216  892% 1423 157,7  90,2%
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iC21 Percentuale di studenti che proseguono lacarriera | 2018 69 82 84,1% 189,3 203,3 93,1%  108,3 1224  885%  140,6 155,8 90,2%
q 1 q 1 k%

nel sistemaiuniversitario d |1 anno 2019 106 122  869% 2000 2097 @ 954% 114,77 1296  885% 1437 1603  89,6%

2016 = 13 82 | 159% = 50,0 150,3 | 333% 261 1261  207% @ 43,7 1516 | 28,8%

_ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2017 = 9 107 = 84% 76,0 181,0 | 42,0% @ 349 1377 253% 501 1588 | 31,6%
iC22 si laureano, nel CdS, entro la durata normale del

COrSor* 2018 19 87 | 218% @ 87,0 2063 | 422% @ 383 1388 | 27,6% 54,2 1633 | 33,2%

2019 11 78 | 141% = 77,3 1973 | 392% @ 328 1216  27,0% 524 157,7  33,2%

2016 8 87 9,2% 43 206,3 2,1% 10,2 1388  74% @ 12,3 1633 = 7,5%

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che ' 9917 5 78 6,4% 57 197,3 2,9% 87 121,6 7.1% 11,6 157,7 7.4%

iC23 proseguono la carriera al secondo anno in un
differente CdS dell'Ateneo ** 2018 19 82  232% 9,7 2033  48% 101 1224  83% 117 1558  7,5%
2019 26 122 21,3% 5,7 209,7 2,7% 10,0 129,6 7,7% 12,6 160,3 7,8%
2016 67 115  58,3% 253 148,7 17,0% 43,6 1276 | 342% 497 1440 @ 34,5%
icoa Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 2017 30 82 36,6% 32,7 150,3 21,7% 39,5 1261  31,3% 51,3 1516 @ 33,8%
anni** 2018 59 107  551% 36,3 181,0 20,1% 24 137,7  30,8% 51,7 1588 | 32,5%

2019 40 87 46,0% 47,3 206,3 22,9% 47,5 1388 | 342% 54,7 1633 | 33,5%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

. cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
indicatore non telematici Teematici

[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den ] ind | Num | Den | ind |

2016 28 34 82,4% 75,3 89,0 84,6% 451 51,0 884% 629 70,2 89,6%
2017 37 39 94,9% 66,6 76,6 86,9% 47,5 53,1 893% 719 80,9 88,9%
2018 42 44 95,5% 91,0 103,3 88,1% 53,8 59,6 90,2% 82,0 91,2 89,9%
2019 48 51 94,1% 138,7 153,0 90,6% 76,2 82,3 925% 919 101,1  90,9%
2020 39 41 95,1% 120,7 130,7 92,3% 734 79,6 92,1% 90,8 99,9 90,9%

Percentuale di laureandi complessivamente

IC25 soddisfatti del CdS

M edia Area Geogr afica Media Atenei NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den ] ind | Num | Den | Ind |

2016 = 342 9,8 34,8 931,0 16,9 551 453,7 12,5 36,4 546,6 14,6 374

Media Ateneo

2017 338 104 32,5 955,0 151 63,2 466,1 12,4 37,6 570,6 14,8 38,5
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iC27 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo
(pesato per le ore di docenza)

Rapporto studenti iscritti a primo anno/docenti
iC28 degli insegnamenti del primo anno (pesato per le
ore di docenza)

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 02/10/2021
Elenco file con dati ANS visualizza

2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020

347
369
366
93
87
93
139
105

13,3
13,0
13,3
34
32
43
45
4.8

26,2
284
27,6
27,1
27,2
21,9
30,9
22,1

969,5
986,0
1.028,8
257,5
244.8
253,0
257,0
2538
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19,2
19,6
19,6
53
50
6,4
6,5
6,5

50,5
50,2
52,4
48,6
49,0
39,3
39,5
39,0

482,7
495,9
511,4
133,2
126,2
136,2
148,6
149,2

14,4
15,1
15,7
43
4,0
45
49
52

33,5
32,9
325
30,7
31,2
30,1
30,5
29,0

589,8
608,9
616,9
1752
174,0
179,6
189,8
185,7

16,1
16,8
17,4
4,3
4,3
4,7
55
58

36,7
36,2
355
40,5
40,3
38,5
34,3
32,2



